d'alliage de cuivre que l'on У aura ajoutée. Je me borne à donner ici ce do-

cument inédit, attendant d'avoir rassemblé de nouveaux renseignemens pour

traiter, dans une dissertation spéciale , l'ancien système monétaire genevois.

VIII. Donation par l'Evêque Guy à l'Eglise de S. Victor,

des revenus de diverses églises situées dans le pagus gene-

vois et le comté Equestre.

In nomine summe et indiuidue trinitatis . Wido geneuensis.

ecclesie presul . uniuersalis condicionis non immemor. qua

cuncti morte deprimimur. morte finimur. morte consumimur.

memor quoque illius sapientissimi dicentis. bene fac iusto . et

inuenies retributionem magnam. et si non ab ipso certe a

domino. Quorumdam meorum meliorum clericorum consilio .

res beatissimi Victoris gloriosissimi martyris . cuius corpus in

ecclesia prope menia gueue urbis sita requiescit . cum pluri-

mis aliis sanctorum pignoribus aucmentare cunstitui . Presen-

tibus igitur quibusdam nostris clericis. concessi et concedo et

dono S. Victori , et monachis ibi deo assidue famulantibus sub

1
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potestate et gubernatione Tigrini prioris uel successorum eius .

in pago geneuensi. et in commitatu equestrico . hoc et has ec-

clesias. Ecclesiam de dardaniaco. et altare cum cimiterio . et

prebenda. Et in uilla Gouelis. altare S. Johannis similiter .

Et in uilla Alamonia. altare S, Marie similiter. Et in uilla Ci-

ries. altare S. Pauli similiter . Et in uilla Marciliaco 5 ecclesiam

S. Marie similiter . Et in uilla brenatis altare S. Ursi similiter.

Et in villa Lulins ' altare S. Eugendi similiter. et in uilla Bona-

uuaita . altare S. Marie similiter. Et in uilla Rucins.8 altare

S. Laurentii similiter. Et in uilla Asiriaco altare ecclesie simi-

liter . altare S. Lazari in uilla Felgiriaco similiter.9

Ut et semper et absque calumpnia quiete et pacifice teneant.

et iure perpetuo possideant. et precor atque efflagito . ut om-

nes successores nostri huic nostre largitioni. et petitioni fo-

ueant. et obsecundent. ut tam pro aliis
quam pro istis gestis

bonis. eterne uite premia percipiant.

NOTES.

1) Cumplurimis aliis sanctorum pignoribus , avec d'autres reliques de saints

conservées dans cette église outre le corps de S. Victor.

2) Altare, au propre autel ; au figuré oblations , revenus de l'autel, soit de

l'église.

3) Prebenda, mot dérivé du verbe præbere, fournir , a désigné d'abord des

fournitures de vivres en nature , puis des redevances sous forme de distribu-